ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2594/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 13 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành danh mục tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị tập huấn,

thi đấu thể thao cho vận động viên, huấn luyện viên tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ - CP, ngày 26 tháng 12 năm 2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ -TTg, ngày 31 tháng 12 năm 2017

của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 07/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường Phổ

thông năng khiếu thể dục thể thao;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BVHTTDL ngày 25 tháng 6 năm 2021

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định tiêu chuẩn, định mức trang

thiết bị tập huấn, thi đấu thể thao cho vận động viên, huấn luyện viên đội tuyển

quốc gia;

Căn cứ Công văn số 248/HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phúc đáp Tờ trình số 265/TTr-

UBND, ngày 05/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 262/TTr-SVHTTDL ngày 26 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị tập huấn,

thi đấu thể thao cho vận động viên, huấn luyện viên tỉnh Vĩnh Long.

(Kèm theo Phụ lục 1, Phụ lục 2)

Điều 2. Nguyên tắc áp dụng tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị tập huấn,

thi đấu thể thao cho vận động viên, huấn luyện viên tỉnh Vĩnh Long.

- Tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị tập huấn, thi đấu thể thao cho vận

động viên, huấn luyện viên tỉnh Vĩnh Long quy định tại Quyết định này sử

dụng làm căn cứ để lập kế hoạch mua sắm và dự toán ngân sách; giao mua sắm

trang thiết bị tập huấn, thi đấu thể thao; quản lý, sử dụng trang thiết bị tập

huấn, thi đấu thể thao.

- Số lượng của trang thiết bị tập huấn, thi đấu thể thao trang bị cho các

đơn vị được quy định tại Quyết định này là mức tối đa. Cơ quan, người có

thẩm quyền quyết định đầu tư, mua sắm căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tính chất

công việc, nhu cầu sử dụng và khả năng nguồn kinh phí được phép sử dụng để

quyết định số lượng và giá mua cụ thể cho phù hợp, đảm bảo tiết kiệm,

hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài

chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ban ngành chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 133.KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-17T08:46:29+0700